
2ozc . ANO OEL GENERAL MANUEL ~ ELGRANO

EXP UNC 2625/2020

CÓRDOBA 20 de febrero de 2020

VISTO

La nota presentada el 12 de enero de 2020 por la Dra Patrias SILVETTI,
secretana General de la FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOM A, FIBICA Y
COMPUTACIÓN  FAMAF! de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA  UNC!,
solimtando la contratación del contador y taquigrafo Victor Hugo GONZÁLEZ

La Ordenanza HCS N' 05/2012 que fi/a el Régimen de Contrataciones de
Personal en el ámbito de la UNC y,

CONSIDERANDO

Que en la nota menmonada en el VISTO la Dra Silvetti solimta la contratamón
del Cr Victor Hugo GONZÁLEZ  DNI 20531 t té! para que realice las tareas de
registro y transcnpmón de las sesiones del Cunee/o Directivo de la FAMAF

Que las tareas antes aludidas son fundamentales dado que hacen a la legalidad
y transparenua de las demsiones que se adopten en dicho Conse/o Directivo

Que el profesional cuya contratació ~ se solicita deberá bnndar sus servicios
durante un periodo de anco �! meses y dos �! semanas, desde el 17 de febrero al 31
de Iuho de 2020

Que la retnbumón total prevista para el contratado será de PESOS NOVENTA Y
TRES MIL QUIN/ENTOS  $93 500! a abonarse det 1 al 10 del mes postenor a cada
periodo de prestamón parual segun el siguiente esquema una cuota inimal de pESOS
OCHO MIL QUINIENTOS  $ 5 500! correspondiente a febrero de 2020 y rinco �!
cuotas mensuales iguales y consecutivas de PESOS DIECISIETE MIL  $17 000! cada
una, de marzo a Iulio de 2020

Que los gastos que implique la presente contratamón seran imputados con cargo
al inciso 3! Servimos No Personales, det presupuesto en vigenua Fondo Univers/tano
 Fuente 16! o Contnbuuón Gobierno  Fuente 11! según corresponda

Que el Cr González ya ha llevado a cabo en el pasado las tareas para las
cuales se requiere la presente contratamon habiendo demostrado responsabilidad
idoneidad y conommiento de las labores a realizar

Que la Ordenanza HCS N' 05/2012 establece en el Art 15, inciso a! de su
Anexo I los reqursitos para la contratación de un profesional independiente  sin relamón
de empleo público!

Que el Área Económico-Financiera ha informado que existe previsión
presupuestana para enfrentar la erogación en cuesbón

Que la Asesoria Juridica de la Facultad ha tomado la debrda intervenciór
manifestando la inexistencia de impedimentos para ei dictado de la medida



Tcic RNO OE CENSRRL MANI E. SSLCRT lic

Por ello,

EL 'ÚICE DECANO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA FtSICA Y COMPLITACIÓN

RESUELVE

~ * ""
GONZÁLEZ,  DNI 20531 114! balo la modalidad de Locación de Servicios de
Profesional Independiente  sin relamón de empleo público!, que como anexo forma
parte de la presente resolución, a fin de que se desempeñe como responsable de las
tareas de registro y transcripmon de las sesiones del Censa!o Directivo de la
FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN  FAMAF!
de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA  UNC!

ARTICULO 2' Establecer que el profesional cuya contrataoón se requiere prestará sus
servicios durante un perlodo de cinco �! meses y dos �1 semanas, desde el 17 de
febrero al 31 de tubo de 2020

ARTICULO 3' Filar la retnbución del contratado en PESOS NOVENTA Y TRES MIL
QLIINIENTOS  $93 500! a abonarse del 1 al 10 del mes posterior a cada periodo de
prestamón parmal según el siguiente esquema una cuota inimal de PESOS OCHO MIL
CLUINIENTOS  $ B 500! correspondiente a febrero de 2020, y cinco �! cuotas
mensuales iguales y consecutivas de PESOS DIECISIETE MIL  $17 000! cada una,
de marzo a lulio de 2020

ARTICULO 4' Imputar la erogamón que implique esta contratación con cargo al Inmso
ma  Fondo Universitano � Fuente3! Servicios No Personales del presupuesto en vigen

16 � o Contribumón Gobierno � Fuente 11!

ARTÍCULO 5' Notifiquese, comunlquese y archivase

RESOLUCIÓN DECANAL N' 67
020

or. aDrv. LTIA PADACIA SILIÍTTTI
EECREERRIREERERRL

4 44



2020 ÁNQ oEL GENERAL MANUEL EELGRANO

ANEXO
 Resoluoon Decanal N ' 67/2020!

Contrato de Locación de Servicios de Profesional Inde endiente
 sin relación de empleo público!

Entre la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA  UNC!, representada en este acto
por la Dra Mirta Susana IRIONDO  D N I 11 192 961!, en su carácter de Decena de la
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMIA, F!SIDA Y COMPUTACIÓN  FAMAF!
según autonzaoon y delegamon surgida de la Ordenanza HCS N' 05/2012 de fecha 22
de mayo de 2012 con domiolio en Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba
 Argentina! en adelante "LA UNIVERSIDAD por una parte y el Cr � Taquigrafo Victor
Hugo GONZALEZ - D N I 20 531 114 � con domicilio en calle Ostende 466, B' Parque
los Molinos Ciudad de Córdoba, Provincia de cardaba  Argentina! por la otra, en
adelante "EL PROFESIONAL", cada uno designado en forma indistinta como la "Parte"
o en forma coniunta como las 'Partes, se con@ene en celebrar ei presente contrato de
locación de servimos, ei que se regira por las siguientes cláusulas

GONZÁLEZ � D N I 20 531 114 �, quien acepta para bnndar sus servicios de registro y
transcnpmón de las sesiones del Conecto Directivo de la FAMAF-

SE UNDA Declaración condición tnbutaria El PROFESIONAL declara que su
categoria impositiva ante A F I P es de monotnbutista, Nro de C U I T 2320531114-
9

TERCERA No de endencia laboral EL PROFESIONAL actuará sin relamen de
dependencia con la LA UNIVERSIDAD Dada la naturaleza del servimo a prestar, el
mismo deberá ser elecutado a entera satisfacoon de LA UNIVERSIDAD Por tratarse
de un contrato sin relaoón de empleo queda entendido que la asisienma del
PROFESIONAL lo será sin sulecion de horano ni registro de asistenoa, sin embargo en
este acto el PROFESIONAL se compromete voluntanamente a asistir asiduamente
cuando las circunstancias lo requieran dentro de las horas de funcionamiento de la
Dependencia�

CUARTA. Plazo: El presente contrato tendrá duración de mnco �! meses y dos �!
semanas desde el 17 de febrero al 31 de Iulio de 2020, y caducará de pleno derecho
en la fecha indicada sin necesidad de notificasón alguna, no pudiendo interpretarse
que la prolongación en la prestaoón de los servicios importe una prórroga o renovación
del presente Sin perluimo de ello LA UNIVERSIDAD se reserva el derecho de rescindir
anticipadamente el contrato con el solo requisito de dar aviso de manera fehaciente con
treinta dias de antelaoón Tal rescisión antimpada no generará derecho a
indemnización alguna-



2020 ~ AND DEL GENERAL MANUEL SELGRAND

ni a terceros la informamon no publicada o de carácter confidencial perteneaente a LA
UNIVERSIDAD su personal, clientes, proveedores o vinculados, de que haya tenido
conommiento con motivo de la elecución de sus obligamones emanadas del presente
contrato, salvo que asi lo requiera su cometido o que LA UNIVERSIDAD lo hubiera
autonzado expresamente para hacerlo Esta obligación de reserva o confidenoalidad
seguirá en vigor aún después del vencimiento del plazo de la resmsión o resolumon del
presente contrato, haméndose responsable EL pROFESIONAL de los danos y
perluimos que pudiera irrogar la ditusion de datos o informes no publicados Ei
PROFESIONAL declara conocer la Ley 24766 Se entiende por "Informamon
Confidenmal" la que puede presentarse balo cualquier forma, incluyendo -aunque no
exclusivamente- informamcn escrita impresa o emitida por via electrónica datos, planos,
disenos fotcgrafias dibulos procesos patentes, espemficamones muestra de un
producto protocolos, fórmulas, composiaones, informamón técnica ccnommientos
técnicos desarrollo o fabncación de tecnicas, informes estudios informes de consultores
secretos de fabncacion proformas u otra informamón finanmera y comermal, modelos y
programas de computadoras contratos, configuraciones y diseüos de planta datos sobre
el funcionamiento de la dependenaa contratante y LA UNIVERSIDAD etc o informamón
denvada total o parmaimente de la Informaaon Condifenmal A falta de una definimón o
clasificamón taxativa de Informamon Confidenmal' se entienden por tal toda aquella
que no haya sido hecha pública por LA UNIVERSIDAD o no este a disposición de
terceros Queda exceptuada de la obligaaón de confidencialrdad la Parte que esté
obligada a revelar información confidenmal por mandato de una ley vigente u orden
ludrcial de autondad competente basada en una norma aphcabte La Parte obbgada a
tal revelación deberá informar de inmediato a la otra Parte de dicha situaaón, excepto
en el caso que también se le prohiba legal o ludimalmente este acaonar-

SEXTA. Precio: EL PROFESIONAL percibzá como retribución en concepto de
honoranos profesionales, la suma total de PESOS NOVENTA Y TRES MIL
QUINIENTOS  $93 500! a abonarse del 1 al 10 det mes postenor a cada periodo de
prestamón parmal según el siguiente esquema una cuota inimal de PESOS OCHO MIL
QUINIENTOS  $ 5 500! correspondiente a febrero de 2020, y anco �! cuotas
mensuales, iguales y consecutivas de PESOS DIECISIETE MIL  $17 000! cada una,
de marzo a Iulio de 2020 EL PROFESIONAL renuncia a reclamar honoranos por
cualquier concepto vinculada a los servicios encomendados, aún cuando las leyes
aranceianas locales asi lo autoncen Por dichos honorarios deberá otorgar los recibos
conforme las leyes tnbutanas vigentes y se practicarán los descuentos que las mrsmas
requieran Se establece además, que los honoranos pactados están suietos a las
previsiones de la Ley N' 25 453, normas complementarias y reglamentanas-



"zi
0 ANO DEL GENERAL MANUEL BELGRANQ"

SEpTIMA. Nonga apllc~ble I a presente relación contractual se regirá por las
disposimones del Codigo CNil y damas normas complementanas sm que exista
relacion de dependenma entre las partes

OCTAVA. Declaracion de acbvidadesátaralelas: EL PROFESIONAL pondrá en
conommiento toda ocupamon, empleo o actiwdad profesional pública o pnvada que
liaya elercido en los ultimes cinco años o elerza, aún enconfrándose en goce de
Iicenma de cualquier tipo, con el Estado Nacional los Estados Provinmales,
Munimpales Organismos descentralizados yfu Organismos internacionales como asi
tambien los beneficios previsionales que paraba Esta declaramon se hará con los
alcances de declaración Iurada De resultar falsa esta declaración o si tales actividades
resultan incompatibles a luimo de la contratante pudra esta rescindir el presente
contrato, sin derecho a indemnizamon o compensación alguna a favor del contratado,
reservandose el derecho de accionar legalmente si de tal wolamon pudiera surgir un
dano o perluimo

NOVENA Condlclonalldad del contrato Encontrándose esta contratación
supeditada al desenvolwmiento o desarrollo de los servicios o del proyecto para el cual
se lo efectuara EL PROFESIONAL se aviene a que en caso de suspenderse o
interrumpirse en forma total o parmal la continuamon de los servicios proyecto o
programa en especial por falta de financiamiento, o cualquier otra causa, este contrato
puede ser suspendido o directamente resmndido sin derecho a indemnización de
alguna indole-

DECIMA pa o deim uestos tasas contnbuciones ELPROFESIONALno estará
exento de ningún impuesto tasa o contnbumón en virtud de este contrato y serán de su
exclusiva responsabilidad el pago de aquéllas con que se graven las sumas recibidas
en virtud del presente contrato, liberando expresamente a LA UNIVERSIDAD de toda
obbgamon fiscal cuyo cumplimiento expreso sea alano a la misma-

UNDÉCIMA Caracter ersonal de la restación No esta previsto ni autonzado n:
resulta necesano conforme el obleto contractual, que EL PROFESIONAL para el
cumplimiento de este contrato solicite el concurso de terceros Si eventualmente lo
himere, será responsable exclusivo por todos los reclamos de esas personas que
tuweren su ongen en las circunslanmas de su partimpamón en el cumplimiento del
presente contrato o que estuvieren directa o indirectamente vinculados con esa
cvcunstanma EL PROFESIONAL se obliga expresamente a mantener indemne a LA
UNIVERSIDAD frente a toda responsabilidad por reclamos de cualquier tipo por parte
de terceros denvados de daños que pudieran ocasionarse con motivo del cumplimiento
del presente contrato Consecuentemente, responderá directamente, indemnizará y/o
defenderá a su costa a LA UlúlVERSIDAD en todos Ios lurcios, reclamos demandas y
responsabibdades de toda naturaleza y espeme, inctuidoa Ms' coMas y gastos que se



oso ANO OELGENEPALMANiiELLIELGnANO

dotivoii do dictes u oniiaotios dr l l'IK!I I SIONAL en at cumplimirúnto de cualquiora de
l»s loi »1111L1s V co»ilicloi iiis rlú11 lit iiaaiito ocu ii do-

000DEOIMA. Aportr. picvision,i os Él ptqoFEEICNAL doclara que su actuamón
»s siilnpundionle y .situ»onm compiondxto on las disposiciones de la Ley 2út 2SI y
»uiin,is co»coid,intes cuy i pimhiol y esliiclo cumplúniento carrera por su cuenta
xcliaiv.i r,omo esi t,irribion todii ottn obligación denvada de la legislación impositiva y

du le segui idatd siimal iplicablo

OEC lúlA TERCERA piorioga de Finar»cerón: Por cualquier dilcrendo derivado del
prusi nte ce»trato lns partos s someten o lalunsáicoón de los Iribunales Federales de

Csid,id cle Corrtobü  Aicmntsio! l onda los dominhos consignados en el
aiicolti MalnlellÍo clr t pliisi. irte

L
L ri pruebo de contorniidad so lirmen dos �! elemplares del presente contrato de un
mismo tenor y a idenlicns i:Icclos en le Ciudad de Córdoba  Argentina! a los dras
del mes do del oüo 2020

FI PROFESIONAL LA LINIVERSIDAD

/i,
I

l

Í


